,4&Ж-

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЛУТУГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2^» см /72 г/ /ZtC 2025 г. № ^-^^-/i—
/ г. Лутугино

Об утверждении Положения о Рабочей группе по рассмотрению
вопросов размещения нестационарных торговых объектов на земельных

участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, на территории муниципального образования

Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих!
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Приказом Министерства промышленности и торговли Луганской
Народной Республики от 11.07.2024 № 784 «Об утверждении Порядка
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципальных образований Луганской Народной Республики»^
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 07.11.2023 № 5/2, Администрация муниципального
округа муниципальное образование Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Рабочей группе по рассмотрению
вопросов размещения нестационарных торговых объектов на земельных;
участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, н^
территории муниципального образования Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании Луганский
Информационный Центр (доменное имя сайта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: lug- ) и разместить на
официальном сайте муниципального образования Лутугинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).

info.ru

https://lutugino.gosuslugi.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня

его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением: настоящего постановлен:ия возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский 1ууни1дипальный округ Луганской Народной
Республики Манько А.С.

Глава муниципального округа /
муниципальное образование / f
Лутугинский муниципальный округ _____ / J
Луганской Народной Республики \//Р Е.Н. Бондарь

info.ru
https://lutugino.gosuslugi.ru

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
« ^/ » г4^^л^^025 г. № <^-^ ^~

Положение
о Рабочей группе по рассмотрению вопросов размещения

нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, на территории

муниципального образования Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

1. Настоящее Положение о Рабочей группе по рассмотрению вопросов
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, на
территории муниципального образования Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (далее - Положение), определяет
компетенцию и порядок работы Рабочей группы по рассмотрению вопросов,
размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, на
территории муниципального образования Лутугинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (далее - Рабочая группа).

Рабочая группа является постоянно действующим коллегиальным
органом при Администрации муниципального округа муниципальное
образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики (далее — Администрация).

В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти». Федеральным законом
от 28.12.2009 № 3 81-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Министерства
промышленности и торговли Луганской Народной Республики от
11.07.2024 № 784 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем
размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципальных образований Луганской Народной Республики», а также
настоящим Положением.

2

2. Состав Рабочей группы утверждается распоряжением Главы
Администрации.

3. Основной задачей Рабочей группы является рассмотрение заявлений
хозяйствующих субъектов о намерении размещения нестационарных торговых
объектов на земельном участке, находящемся в государственной или
муниципальной собственности, на территории муниципального'
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской
Народной Республики (далее — Заявление).

4. Организационной формой работы Рабочей группы являются
заседания, которые проводятся по мере необходимости.

5. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов Рабочей группы.

6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов Рабочей группы. Рещения Рабочей
группы принимаются путем открытого голосования простым большинством
голосов от общего числа членов Рабочей группы, присутствующих на его
заседании, и оформляются протоколом, подписывается председателем (при
отсутствии председателя — заместителем председателя) и секретарем Рабочей
группы. В случае равенства голосов при голосовании голос
председательствующего является решающим.

7. Председателем Рабочей группы является заместитель Главы
Администрации муниципального округа муниципальное образование
Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
курирующий вопросы архитектуры, градостроения, жилищно-коммунального
хозяйства.

Председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Рабочей
группы работают в Рабочей группе на общественных началах и на принципах
равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

Председатель, заместитель председателя и (или) члены Рабочей группы
могут инициировать созыв очередного заседания Рабочей группы.

Председатель рабочей группы:
- руководит деятельностью Рабочей группы, определяет перечень, сроки и

порядок рассмотрения вопросов на заседании Рабочей группы;
- координирует работу членов Рабочей группы;
- утверждает проект повестки заседания Рабочей группы;
- контролирует выполнение принятых на заседаниях Рабочей группы

решений;
информирует Главу муниципального округа муниципальное

образование Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики о принятых Рабочей группе решениях;

- осуществляет иные функции по управлению Рабочей группой.
Заместитель председателя Рабочей группы исполняет обязанности

председателя Рабочей группы в случае его отсутствия.
Секретарь Рабочей группы:

3

- осуществляет подготовку материалов к заседаниям Рабочей группы;
- ведет протоколы заседаний Рабочей группы, оформляет и рассылает их

членам Рабочей группы;
- уведомляет членов Рабочей группы о месте, дате, времени проведения

заседания Рабочей группы;
- осуществляет контроль исполнения решений Рабочей группы и доводит

информацию об их исполнении до сведения Рабочей группы;
- направляет информацию о деятельности Рабочей группы для

размещения на официальном сайте муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Члены Рабочей группы:
- принимают участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по

вопросам, рассматриваемым на заседании Рабочей группы;
- вносят на рассмотрение Рабочей группы вопросы, находящиеся

в компетенции Рабочей группы;
- получают необходимую информацию и материалы по вопросам,

связанным с работой Рабочей группы.
Члены Рабочей группы обязаны исполнять решения Рабочей группы.
8. По результатам рассмотрения Заявлений протокольным решением

Рабочей группы:
- определяется соответствие или несоответствие заявленных мест

размещения и нестационарных торговых объектов требованиям
градостроительных, строительных, архитектурных, пожарных, санитарных
норм, правил и нормативов, установленных законодательством Российской
Федерации и Луганской Народной Республики;

- принимается решение о возможности или невозможности участия
хозяйствующего субъекта в торгах на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального образования Лутугинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

9. Протокол заседания Рабочей группы изготавливается в течение 2
(двух) рабочих дней после проведения заседания.

10. Решения Рабочей группы доводятся до сведения хозяйствующих
субъектов, подавших Заявление, в виде выписки из протокола заседания
Рабочей группы в течение 3 (трех) рабочих дней с даты проведения заседания.

11. Рабочая группа обязана соблюдать в своей деятельности требования
действующего законодательства Российской Федерации, Луганской Народной
Республики, муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования Лутугинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики.

Хозяйствующий субъект, подавший Заявление, имеет право
обжаловать решение Рабочей группы в судебном порядке в соответствии
с законодательством Российской Федерации.